paling banyak Rp 300.000.000,00 (tiga ratus juta 

rupiah). 2) Barangsiapa dengan sengaja 

melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 8, Pasal 23 atau Pasal 32 dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 1 (satu) tahun 

dan/atau denda paling banyak Rp 45.000.000,00 

(empat puluh lima juta rupiah); 3) Tindak pidana 

sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) dan ayat 

(2) merupakan delik aduan27 

Perlindungan hak desain industri berkaitan 

dengan tujuan perlindungan Hak atas Kekayaan 

Intelektual desain rumah panggung Woloan yang 

berpengaruh bagi perekonomian Masyarakat

[...]

dengan Hak Prioritas);  

d) Terjemahan uraian penemuan dalam 

bahasa Inggris, apabila penemuan tersebut 

aslinya dalam bahasa asing selain bahasa 

Inggris, dibuat dalam rangkap 2 (dua);  

e) Bukti pembayaran biaya permohonan 

Paten sebesar Rp. 575.000,- (lima ratus 

tujuh puluh lima ribu rupiah); dan Cara 

Pendaftaran Hak Atas Kekayaan Milik 

Intelektual, Hak Paten, Hak Cipta, Merek. 

f) Bukti pembayaran biaya permohonan 

Paten Sederhana sebesar Rp. 125.000,- 

(seratus dua puluh lima ribu rupiah) dan 

untuk pemeriksaan substantif Paten 

Sederhana sebesar Rp. 350.000,- (tiga 

ratus lima puluh ribu rupiah);  

g) Tambahan biaya setiap klaim, apabila 

lebih dari 10 (sepuluh) klaim: Rp. 

40.000,- (empat puluh ribu rupiah) per 

klaim.  

4) Penulisan deskripsi, klaim, abstrak dan 

gambar sebagaimana dimaksud diatas 

ditentukan sebagai berikut:40